
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00599081- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO las presentes actuaciones: y

CONSIDERANDO:

La solicitud de aprobación de un CONVENIO MARCO ENTRE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA Y LA FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL;

El presente convenio se encuadra en los términos del reglamento aprobado mediante
O.H.C.S Nro. 06/12;

Lo informado en orden 9 por la Secretaría de Gestión institucional; y en el orden 12,

lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-2022-70807-E-
UNC-DGAJ#SG;

Por ello;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Convenio Marco de que se trata, que forma parte de la
presente y, suscribirlo.

ARTÍCULO 2°.-Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.







CONVENIO MARCO 
 
 
Entre la Universidad Nacional de Córdoba en adelante “LA UNC”, con domicilio Av. 
Haya de la Torre s/n Pabellón Argentina - Ciudad Universitaria Código postal X5000HUA, de 
la Ciudad de Córdoba, Argentina representado por Mgter. Jhon Boretto DNI 17.555.247, por 
una parte, y la Facultad Regional Buenos Aires de la Universidad Tecnológica Nacional, 
en adelante “LA FRBA-UTN”, con domicilio en Medrano 951 de la Ciudad de Buenos 
Aires, representada por su Decano el Ing. Guillermo Oliveto, por la otra, acuerdan celebrar 
el presente CONVENIO MARCO para crear lazos de colaboración recíproca en los campos 
Académico, Científico, Cultural y Social.  
El presente CONVENIO MARCO se regirá por las siguientes cláusulas: 
 
PRIMERA: LA INSTITUCION y LA FACULTAD de común acuerdo, diseñarán y 
desarrollarán programas de cooperación y asistencia técnica, capacitación o desarrollo en 
todas las áreas de mutuo interés. 
 
SEGUNDA: Cada una de las acciones que se decidan implementar serán establecidas en 
Convenios Específicos que las partes acordarán, donde se establecerán los objetivos y las 
actividades a desarrollar. Los responsables designados para la dirección y ejecución de las 
tareas, los cronogramas de trabajo, los presupuestos correspondientes y las formas de pago, 
serán anexadas a los Convenios Específicos y lo integrarán efectivamente una vez aprobados 
por las autoridades superiores que correspondan. 
 
TERCERA: El presente Convenio tendrá una duración de 2 (dos) años a partir de su 
celebración. A su término se renovará automáticamente, a menos que una de las partes 
comunique a la otra en forma fehaciente y con una anticipación no menor de sesenta (60) días 
su voluntad de rescindirlo. No obstante, ambas partes se reservan el derecho de rescindirlo 
unilateralmente sin que ello origine responsabilidad alguna, debiendo comunicarlo 
fehacientemente con una antelación de no menos de sesenta (60) dias. La rescisión del 
presente Convenio Marco no suspenderá los Convenios Específicos aprobados cuenten o no, 
con principio de ejecución. 
 
CUARTA: A todos los efectos derivados de este Convenio, las partes convienen someterse a 
la jurisdicción de los Tribunales Federales de la Ciudad de Buenos Aires y fijan sus 
domicilios de acuerdo a lo señalado en el encabezado del presente. 
 
En prueba de conformidad, se firman 3 (tres) ejemplares de un mismo tenor y a un solo 
efecto, en la Ciudad de Buenos Aires, a los _______ días del mes de ___ del año dos mil __ 
 
 
 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CONVENIO MARCO UTN BA - UNC FCQ (1).doc


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 3 de Agosto de 2022

				2022-08-03T12:34:44-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00599054-UNC-ME#FCQ

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00599054-UNC-ME#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Liliana del Valle Ferreira

				2022-08-03T12:34:51-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-1300-E-UNC-REC
	fecha: Martes 13 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-09T15:28:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T14:17:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T14:17:11-0300
	GDE UNC




